
 

 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 
Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 

 
Prot. n. 1850/V-4 Roggiano Gravina, lì 21/03/2025 

 

ALL’ALBO DELLA SCUOLA 
AL SITO WEB D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Determina avvio procedura selezione esperto formatore per attività di  

formazione in materia di Nuova procedura “Passweb” per determinazione 
pensione e liquidazione TFS/TFR; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, 
art. 7, comma 6 e seguenti; 

 
VISTO il DI 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte nei 
corsi di aggiornamento; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
VISTO l’art. 32 del D.L. n. 223 del 4 luglio 2006 che consente alle Amministrazioni 
Pubbliche, per Progetti e materiali didattici le esigenze cui non possono far fronte con 
personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di 
natura occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di provata competenza, purché 
tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata; 

 
VISTA la circolare n. 4 del 15 luglio 2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica che 

stabilisce come l’affidamento dell’incarico a terzi possa avvenire solo nell’ipotesi in cui 
l’amministrazione non sia in grado di far fronte ad una particolare e temporanea esigenza 
con le risorse professionali presenti in quel momento al suo interno; 

 
VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei ministri, dipartimento della 
Funzione Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in 
tema di collaborazioni esterne; 
 
VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa; 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 
 
 

 
RAVVISATA la necessità procedere all’avvio di n. 1 corso di formazione per il personale 

ATA “autonomia e crescita professionale” per n. 20 ore in presenza; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 
specialistica 

DETERMINA 

Art.1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 
Art.2 

di procedere per le ragioni sopra evidenziate, all’ indizione di un bando con procedura 

aperta per l’affidamento dell’incarico di formatore sulle nuove disposizioni normative in 

materia di Nuova procedura “Passweb” per determinazione pensione e liquidazione 

TFS/TFR; 

 
Art. 3 

 
di fissare, un termine di sette giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del bando di 
gara. 

Art.4 

 
il professionista verrà individuato nel rispetto dei principi di non discriminazione e 
trasparenza secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

 
Art. 5 

 
Ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/201, viene individuato Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott.ssa Rosina GALLICCHIO; 

Art. 6 

La seguente determina viene resa nota mediante pubblicazione sull’Albo on-line del sito web 
e nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente "Bandi di gara e contratti” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Rosina GALLICCHIO 
             Firmato Digitalmente 


		2025-04-01T12:18:19+0200
	GLLRSN59A47A240W




